
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 38 
ИМЕНИ ПЕТРА МАКСИМОВИЧА БЕЖКО»

Об утверждении графика проведения стартовой диагностики по функциональной
грамотности на платформе РЭШ

На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 
и Министерства просвещения РФ от 06.05.2019 г № 590/219 «Об утверждении Методологии 
и критериев оценки качества общего образования в общеобразовательных организациях на 
основе практики международных исследований качества подготовки обучающихся» (ред. 
11.05.2022 г) и письма Федерального государственного бюджетного учреждения 
«Федеральный институт оценки качества образования» от 04.07.2022 года №02-22/731 «О 
проведении общероссийской оценки по модели PISA-2022 в 2022 году», в целях 
проведения международной оценки по модели PISA-2022, п р и к а з ы в а ю :

1. Провести стартовую диагностику по функциональной грамотности для обучающихся, 
отобранных для участия в оценке по модели PISA.

2. Утвердить график проведения стартовой диагностики по функциональной грамотности 
на платформе РЭШ (Приложение 1).

3. Назначить учителей для проведения итоговой диагностики по направлениям: 
читательская грамотность -  Магомедгаджиева Х.Т., учитель русского языка,

Кравченко Е.А., учитель русского языка,
Левченко А.А., учитель русского языка, 

математическая грамотность - Чепига М.Ю., учитель математики,
Таранец О.В., учитель математики, 

естественно-научная грамотность - Ярославская Я.Г., учитель химии,

Педагогам провести анализ итоговых диагностических работ до 24.09.2022 г.
4. Классным руководителям Кулетовой Е.Б., Кравченко Е.А., Каландия Л.В. довести до 

сведения учащихся график проведения стартовой диагностики.
5. Разместить график на школьном сайте в сети Интернет Колинько Н.А., ответственной

П Р И К А З

от 19.09.2022 г.
ст. Нововеличковская

Нестеренко А.А., учитель физики, 
Сазонова Т.В,- учитель биологии, 
Пузырева Л.А.- учитель химии, 
Ксавериев ДА. - учитель географии.

Ксавериев Д.^ 
Чепига М.Ю. 
Таранец О.В.

Я. Г. Ярославская



Приложение №1 
к приказу № $ Sit) от 19.09.2022

Г рафик
проведения стартовой диагностики на платформе РЭШ 

МБОУ МО Динской район СОШ №38 имени П.М. Бежко для обучающихся, отобранных для участия
в оценке по модели PISA

№
п/п

Вид функциональной 
грамотности

Вариант на 
РЭШ

Дата
проведения

Время
создания
варианта

Кол-во
уч-ся

Кол-во 
задействован 
ных учителей

Ф.И.О. учителя Дата
проверки

1 Читательская 8 класс, 
В-1 2022 г

20.09.2022 с 8.00 14 3 Магомедгаджиева Х.Т. 
Кравченко Е.А. 
Левченко А.А.

24.09.2022

2 Математическая 8 класс, 
В-1 2022 г

21.09.2022 с 8.00 14 3 Таранец О.В. 
Чепига М.Ю. 
Чепига М.Г.

24.09.2022

3 Естественно-научная 8 класс, 
В-1 2022 г

22.09.2022 с 8.00 14 5 Сазонова T.B. 
Нестеренко А.А. 
Пузырева Л. А. 
Ксавериев Д.А. 
Ярославская Я. Г.

24.09.2022


		2022-11-06T16:46:29+0300
	МБОУ МО Динской район СОШ №38 имени П.М. Бежко
	Я.Г. Ярославская
	я подтверждаю этот документ




